

## TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Secretaria Geral Divisão de Protocolo - SEG/DIPO

# Protocolo nº 15117/2023

Informamos para os devidos fins que no dia 28/04/2023 as 17:07, na máquina com IP 10.10.1.111, deu entrada neste Tribunal o(s) documentos(s) protocolado(s) sob o nº 15117/2023.

O acompanhamento poderá ser feito através do site do Tribunal de Contas do Estado, www.tce.sc.gov.br.





Oficio n.º 32/2023

Cerro Negro, 20 de abril de 2023.

Ex. mo Senhor HERNEUS JOÃO DE NADAL DD. Presidente do TCE/SC Florianópolis - SC

Senhor Presidente,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho através do presente a Vossa Excelência, para encaminhar em anexo a Copia do Decreto Legislativo nº 03/2023, que Aprova as Contas do Exercício de 2021, do Município de Cerro Negro - SC, referente ao Processo PCP 22/00259918, da Gestão do Prefeito Municipal Ademilson Conrado, juntamente com a cópia da Ata da Sessão da votação.

Sem mais para o momento reitero meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

OSMAR DE MORAIS

Presidente



### **DECRETO LEGISLATIVO N.º 03/2023**

APROVA AS CONTAS, DO EXERCÍCIO DE 2021, DO MUNICÍPIO DE CERRO NEGRO – SC, REFERENTE AO PROCESSO @PCP 22/00259918, DA GESTÃO DO PREFEITO MUNICIPAL ADEMILSON CONRADO.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Cerro Negro, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

#### DECRETA

Art. 1º Ficam aprovadas as contas do exercício de 2021, do Município de Cerro Negro, referente ao processo @PCP 22/00259918, do Tribunal de Contas.

Art. 2º Este Decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cerro Negro, 14 de março de 2023

Osmar de Morais Presidente

Margarete Martins de Jesus 1º Secretaria

> Dircen Luiz Duarte 2º Secretario



ATA DA 4º SESSÃO ORDINÁRIA, DA 946º SESSÃO LEGISLATIVA DA 8º LEGISLATURA, EM 21/03/2023.

Presidente: OSMAR DE MORAIS

Secretário: MARGARETE MARTINS DE JESUS

VEREADORES PRESENTES À SESSÃO: OSMAR DE MORAIS, MARGARETE MARTINS DE JESUS, DIRCEU LUIZ DUARTE, ALFREDO JOSÉ BRUNETTA, CLAUDETE CAMARGO DE OLIVEIRA ANTUNES, FERNANDA CAROLINE CONRADO, IRENE FERRARI GUARDA E RODRIGO RODRIGUES. VEREADOR AUSENTE: REGINALDO DOS ANJOS DA SILVA.

Ao(s) 21 (vinte e um) dia(s) do mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), reuniram-se no recinto da Câmara Municipal de Cerro Negro, sob a Presidência e Secretaria dos Edis epigrafados, às 18:00 horas, os senhores vereadores acima mencionados, para a realização desta 4ª sessão de caráter Ordinária, relativo ao 1º período da 946ª sessão legislativa, da 8ª legislatura, para tratarem das matérias constantes da pauta de trabalhos.

#### ATA DA SESSÃO ANTERIOR

A ata da sessão anterior foi aprovada sem emenda e sem restrições.

#### **EXPEDIENTE**

O Senhor Presidente saudou os visitantes, quando foi feita a leitura das seguintes matérias: Indicações n.ºs: 03/2023, de autoria da Vereadora Margarete Martins de Jesus. 04/2023, de autoria do Vereador Rodrigo Rodrigues. 05/2023, de autoria do Vereador Osmar de Morais, as quais foram a Comissão de Justiça.

Moção de Apoio n.ºs: 01/2023, de autoria do Vereador Osmar de Morais. Não havendo mais matéria para leitura foi deixada a palavra livre no PEQUENO EXPEDIENTE: O Vereador Rodrigo Rodrigues justificou seu Projeto de Resolução que dispõe sobre a transmissão em tempo real de todas as Sessões plenária e audiências públicas. A vereadora Fernanda Caroline Conrado solicitou vistas no Projeto de Resolução 04/2023. Ninguém mais querendo fazer uso da palavra e havendo matérias para a pauta do dia foi suspensa a Sessão para as Comissões darem seus pareceres. Decorrido o tempo e reabertos onde obteve os pareceres favoráveis da Comissão de Justiça e da Comissão de Finanças no Projeto de Lei nº 001/2023. ORDEM DO DIA: Aprovada em Única Discussão e Votação o Projeto de Lei nº 001/2023. Aprovado em Única Discussão e Votação Projeto de Decreto n.ºs: 03/2023, QUE APROVA AS CONTAS, DO EXERCÍCIO DE 2021, DO MUNICÍPIO DE CERRO NEGRO – SC, REFERENTE AO PROCESSO @PCP 22/00259918, DA GESTÃO DO PREFEITO MUNICIPAL ADEMILSON CONRADO. Aprovada em Única Discussão e Votação a Moção de Apoio nº 001/2023. Não havendo mais matéria para votação e não havendo mais nada a tratar, o senhor Presidente encerrou os trabalhos da presente sessão, convocando os senhores vereadores para a próxima, dia 28 de março do corrente, no horário regimental. Cerro Negro, 21/03/2023.

ecretário

2º Secretário

Presidente



AU TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATAMINA R BULCÃO VIANA, 90 - CENTRO - FLORIANDADIIS - SC CEP: 88020-160



